
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 67 DEL 12-04-2018

OGGETTO: Ordinanza 7 del 13.02.2018. Lavori urgenti di sistemazioni
stradali impresa Ares Costruzioni Generali srl . approvazione e
liquidazione contabilità . Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista e richiamata l’Ordinanza n° 7/2018, destinata alla soc. Ares Costruzioni Generali srl ,
inerente la realizzazione di urgenti e  indifferibili lavori di manutenzione stradale su Via
Terra , loc. Pergolitti , ove il maltempo della stagione invernale aveva cagionato il crearsi di
pericolose buche ed avvallamenti, e quindi volti al ripristino delle condizioni di sicurezza ,
nei pressi dell’abitato, Via Forti nel tratto di collegamento tra la piazzetta Forti e la RSA , la
stessa Piazzetta in loc. Forti e , sempre in Via Forti , l’esecuzione di un tratto si
sistemazione del tratto nei pressi del ponte sovrastante il fosso di bonifica;

Atteso che la ditta ARES Costruzioni srl aveva precedentemente proposto preventivo con
l’indicazione di €. 1.500,00  per la sistemazione in via Terra , e €. 10,00 al mq. per gli altri
lavori;

Atteso che i lavori in Via Forti, diversamente da quanto stimato , hanno uno sviluppo di :
Tratto ponticello ml. 38x3.5= mq. 133,00
Strada di collegamento ml. 15.00x(6+8.80)/2+19.00 (8.80+7)/2= mq. 261,00
Altre sistemazioni 6.00x6.00= mq. 36,00
Per un totale di mq. 430,00 x €. 10,00=€. 4.300,00

Atteso che dunque l’importo della contabilità ascrive a €. 4.300+1500= €. 5.800,00 oltre
Iva al 22% per complessivi €.  7.076,00

Ritenuto, data la regolare esecuzione della fornitura , approvare la contabilità e liquidare il
dell’impresa in e. 7.076,00 lordi .

Accertata la regolarità contributiva della stessa a mezzo DURC INAIL_10958515 valido
fino al 15.07.2018;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di liquidare , a favore della soc. ARES COSTRUZIONI SRL , P.IVA 13165251003,1.
VIA LEON PANCALDO, 50 00147 ROMA (RM, per l’esecuzione dei lavori sopra
contabilizzati, la somma di €. 5.800,00 netti e €. 7.076,00 al lordo di IVA al 22%;
di impegnare la spesa di €. 7.076,00 , quanto a €. 5.564,40 sul capitolo 770 c.e. , e2.
quanto a €. 1.511,60 sul capitolo 730 c.e.;
di dare mandato all’Ufficio ragioneria di effettuare il pagamento della somma3.
predetta previa fattura fiscale vistata dallo scrivente per congruità;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 28-05-
2018 R.A. n. 382.

Borbona, 28-05-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


